
Z á v e r y   z rokovania OZ v Poproči dňa 22. 2. 2016 

 

 

A. U z n e s e n i e Obecného zastupiteľstva v Poproči č. 1/2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Poproči 

 

 
Trvá uznesenie č. A.8/3.b./2015 zo dňa 26.10.2015: 

 

OZ poveruje: 

- starostu obce zabezpečiť vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie 

a zabezpečením inžinierskej činnosti za účelom vydania vodoprávneho  povolenia 

stavby „Poproč – rozšírenie verejnej kanalizácie, Potočná ulica“.                                       

 

 

1. B e r i e    n a    v e d o m i e   
 

a/  Kontrolu plnenia záverov z predchádzajúceho  zasadnutia  OZ dňa 14.12.2015. 
 

b/ Správa hlavného kontrolóra obce o kontrolnej činnosti za rok 2015. 
 

c/ Informáciu RNDr. Boženy Mihókovej, riaditeľky ZŠsMŠ Poproč, o podkladoch na 

stanovenie minimálneho počtu detí na prevádzku v materskej škole počas prázdnin. 
 

d/ Informáciu starostu obce o aktuálnom stave investičnej akcie spoločnosti VVS a.s. 

Košice v obci Poproč „Zásobovanie pitnou vodou a odkanalizovanie obcí v mikroregióne 

Bodva“. 
 

e/ Informáciu starostu obce o projekte obce „Kuchyňa v kultúrnom dome“. 
 

f/  Informáciu starostu obce o príprave druhého aktualizovaného vydania knihy „Poproč“. 
 

g/ Informáciu starostu obce o Harmonograme technicko-organizačného zabezpečenia volieb 

do Národnej rady SR, ktoré sa budú konať dňa 5.marca 2016 a o realizácii volebného 

prieskumu Agentúrou FOCUS v Okrskovej volebnej komisii č. 2 v obci Poproč pre voľby 

NR SR 2016. 
 

h/ Informáciu starostu obce  o valnom zhromaždení MAS Rudohorie, o.z., ktoré sa konalo  

dňa 11.2.2016 v Šemši. 

 

 

2. S c h v a ľ u j e    
 

a/  Pracovnú verziu Programu sociálneho a hospodárskeho rozvoja obce Poproč na 

roky 2016 – 2022 podľa predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie: PhDr. Zita   Baníková -   za takéto uznesenie 

   Mgr.  Zuzana  Bradová -   za takéto uznesenie 

Ing. Branislav Hanko  -   za takéto uznesenie 

    Jozef  Harčarik  -   za takéto uznesenie 

    Martin  Jasaň          -   za takéto uznesenie           



Ing. Viliam  Komora -   za takéto uznesenie    

Mgr. Dajána  Špegárová - za takéto uznesenie 

Bc.  Iveta  Vincová - za takéto uznesenie 

 
 

b/ Dodatok č. 6 k Zmluve o zriadení Spoločného obecného úradu so sídlom v Jasove 

(stavebný úrad) podľa predloženého návrhu. 

 

Hlasovanie: PhDr. Zita   Baníková -   za takéto uznesenie 

   Mgr.  Zuzana  Bradová -   za takéto uznesenie 

Ing. Branislav Hanko  -   za takéto uznesenie 

    Jozef  Harčarik  -   za takéto uznesenie 

    Martin  Jasaň          -   za takéto uznesenie           

Ing. Viliam  Komora -   za takéto uznesenie    

Mgr. Dajána  Špegárová - za takéto uznesenie 

Bc.  Iveta  Vincová - za takéto uznesenie 

 
 

c/ Zmluvu o spolupráci pri plnení úloh na úseku ochrany pred požiarmi medzi Obcou 

Poproč a obcou Rudník podľa predloženého návrhu. 
 

Hlasovanie: PhDr. Zita   Baníková -   za takéto uznesenie 

   Mgr.  Zuzana  Bradová -   za takéto uznesenie 

Ing. Branislav Hanko  -   za takéto uznesenie 

    Jozef  Harčarik  -   za takéto uznesenie 

    Martin  Jasaň          -   za takéto uznesenie           

Ing. Viliam  Komora -   za takéto uznesenie    

Mgr. Dajána  Špegárová - za takéto uznesenie 

Bc.  Iveta  Vincová - za takéto uznesenie 

 

 

 

3. U k l a d á  

 
a/ Komisii školstva a sociálnych vecí vypracovať návrh riešenia na zabezpečenie 

minimálneho počtu detí na prevádzku v materskej škole počas prázdnin. 

 

Hlasovanie: PhDr. Zita   Baníková -   za takéto uznesenie 

   Mgr.  Zuzana  Bradová -   za takéto uznesenie 

Ing. Branislav Hanko  -   za takéto uznesenie 

    Jozef  Harčarik  -   za takéto uznesenie 

    Martin  Jasaň          -   za takéto uznesenie           

Ing. Viliam  Komora -   za takéto uznesenie    

Mgr. Dajána  Špegárová - za takéto uznesenie 

Bc.  Iveta  Vincová - za takéto uznesenie 

 


